Quōmodo hōs Iudaeī abhinc quadrāginta annōs, rebellīōne contrā Rōmānōs factā, Gessium Florium, prōcūrātōrem illum Iudaeī pessimum, ex urbe Hierosolymīs

expulerimus, iam bene scīs. Ego ipse forte Hierosolyma paulō ante advēneram, nam diēbus festīs s̄anctissimīsque rem dīvinam facere volēbam. Cum scīrēmus, Gessiō expulsō, Rōmānōs regressūrōs esse, urbem dēfendere parābāmus.

Urbs autem Hierosolyma nātūra arteque mūnitissima erat: moenia enim ab Hērōde aedificāta erant, templum ā Solomōne rēge, arx ā Rōmānīs ipsīs. Sed ēheu! Eō tempore Iudaeī sibi paene exitiō erant. Mīlitēs enim nostrī in trēs dīversās factiōnēs dīvidēbantur, quārū ducēs inter sē cotidiē rixābantur, nam alii alia cōsilia capere volēbant. Itaque, antequam Rōmānī regressī sunt, multī Iudaeī iam necātī erant, multum cibi dēlētum erat.

T. Flāvius Vespāsianus, prīnceps Rōmānōrum, quod urbem recipere constituerat, Titum filiū cum quattuor legiōnibus mīsīt. Castrīs extrā Hierosolyma positīs, Rōmānī quattuor mēnsēs urbem mūrō circumdātum obsidēbant. Tandem, multīs proeliīs factīs multisque utrimque necātīs, Iudaeī cibō carēbant. Multīs famē pereuntibus, Iudaeī tamen sē nōn tradidērunt. Titus igitur urbem summīs vīribus adortus est: arce dēlētā, templō incēnsō, omnes cīvēs aut captī aut necātī sunt.

Ego ipse, primō mēse ā Rōmānīs proeliō captus, nōn necātus sum. In servitūtem tamen abstractus sum, neque finem obsidionis ipse vīdī. Dīcitur Titus urbī populōque Iudaeō parcere voluisse. Ferunt quoque templum Titō invitō dēlētum esse. Id tamen vix crēdere possum. Rōmānī enim nec mōrēs nostrōs nec sacra ullō modō intellēxērunt, immō semper reprehendērunt. Sēnsit tamen Titus templum esse sēden sēditionis atque prō certō habēbat, templō dēlētō, Iudaeōs mox arma traditūrōs esse.